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Zawiadomiain S/.anovvną Publiczność, iż 
po ś  p. W ojciechu Matuszewskim, w skutek 
rezolucji Trjbunału I, Instancji z d. 27 Li­
stopada 1832 r. N. 4491, w kamienicy pod 
L. 258 przy ulicy Brackiey, d, 10 Grudnia 1832 
r. sprzedanemi będą, przez publiczną licyta- 
cy.ą, za gotową srebrną monetę* ruchomości 

jako to: kleynoty złote i srebrne, suknie, 
bielizna i t. podobne.

K rak ów  d. 28 Listopada 1832 r.
Marcip &lrzellicki ATot: Publ.

l i t e t t t i c & o t o k

P O L S K A .
Warszawa 24 listopada. 

E d : H enneberg, sekretarz Jlnego C esar, 
sko - A ustryackiego konsulatu w  królestw ie 
P o lsk ie m , został mianowany konsulem C e­
sa rsk o- Austryackim  w  Gdańsku.

F R A N C Y  A .
ryz i9  Listopada_

K ró l zagaił posiedzenie izb  mową, w  kto-
rey .między innemi r ze k i: sD zień  5 i 6 C zer­
wca przekonał fakeye o  ich bezsiln ości, a 
naród dał dow ód niezachwianey w iern ości i  
przywiązania do m onarchii konstytucyjnej. O - 
statni wypadek zadał śm iertelny cios w szyst­
kim  zam achom  tak w  Paryżu ja k o  też w za- 
choduich prowincyach. Izby  zaym ą się re - 
w izyą  prawa i obm yślą środki k tóreby  za­
ręczy ły  bezpieczeństw o państwa i  w oln ość 
wszystkich.;—  P ostępu iąc tą d rogą  um iarko­
wania i sp raw ied liw ości, okażem y się w ier- 
neini .zasadom naszey pamiętuey rew olucyi. 
Pomyś^ppjm Francyi znowu zakwita , a z e ­
wnętrzny pok óy  naypięknieysze czyni nadzie­
je : scjśłe  przyinierge z A n glią  jest tego nay- 
pęw nieyszą rękoyin ią dle całey Europy, ile 
że ostatnia obaw a przez stanow cze załatwie­
nie sprawy belg ijsk o  -h ollen dersk iey  w krót 
ce usuniętą będ zie . Traktat z Z jednoczonem i 
Stanam ipólnocneyAineryki zawarty,tudzież tra­
ktat, Inocą którego x ią żę  bawarski Otto na tron 
greck i wstąpił, przełoży  izbom  minister spraw  

w ew nęt:. Ż yczen iem  m oim  jest, aby uzupelnio-



nem była nasze prawo zasadnicze. Izby naio- 
dzać się będą względem odpowiedzialności 
minissrów, stanu spraw-zewnętrznych, orga- 
nizacyi oświecenia publicznego i t. d.

Mowa ta głębokie uczyniła wrażenie na 
słuchaczach, i dobrze Lyła przyjęta.

Slenographe donosi: »Gdy monarcha je ­
chał przez most królewski, ktoś zblizka wy­
strzelił do niego, ale chybiwszy cisną,! pisto 
let w wodę. Wiadomość o tym szkaradnym 
zamachu na życie króla, rozeszła się z szyb­
kością błyskawicy, i wszystkich napełniła o- 
bawą i sprawiedliwym gniewem na sprawcę, 
którego natychmiast ujęto.

Yice-hrabia Chateaubriand chce bydź o- 
brońcą iiężny Berry, w którym to celo udał 
się z Genewy do Paryża. ( g .  P. s.J

Układy z Dentz miał rozpocząć hr. Mon- 
talivel, nim złożył urząd ministra. Między 
papierami xiężny Berry znaleziono ważne 
listy xiążęojch osób, i niektóre arłykuly ga­
zetowe przez xiężnę napisane, które miały 
bydź w ' Quotidieinie umieszczone.

Dnia 15.— Listy zapewniają, że Pcyron- 
tiei podał prośbę do prezesa ministrów o po­
zwolenie udania się do la Blaye, dla udzielenia 
xiężnie Berry w razie potrzeby żądaney ra­
dy. ,0)

Dnia 16.—  Gazeta Francuzka pod arty­
kułem Położenie (situation) między innemi 
okolicznościami m ówi: —  Błędy tylko oppo­
zycyi nadały pozór pomyślnego skutku,jakim 
się teraz niinisleryum przedwcześnie może 
pyszni.

»Od 2ch lat oppozycya dowodzi Francu­
zom: ze Europeyskie rządy grożą woyną o 
princypija rządowi Lipcowemu , i że rojali- 
ści, pragną w doinowey wałce bić się prze­
ciwko Monarchii Sierpniowey.

»Europa, która od pierwszey chwili uzna­
ła władzę Ludwika Filipa, ciągle tylko my­
śli o środkach wstrzymania woyny. Antwer­
pia dobrowolnie czy przymusem opuszczona 
będzie przez Hóilendrów, a Belgią zaraz po­
tem opuszczą Francuzi, którym Anglicy dla 
tego towarzyszą, aby się lepiey zapewnić, że 
ich sprzymierzeńcy fcie będą mieli ochoty po­
zostać w kraju przez siebie oswobodzonym. 
A  tak walka, która mogłaby kiedyindziey 
hańbą, bydź ministrów, stać się może ich 
tryumfem, gdyż zbijać będzie przepowiednie 
oppozycyi.

(DaLj mówi Gazeta Francuzka, że xię- 
żna Berry niechciała zapalać domowey woy­
ny. Ze Doktrynary zgubili Karola X  przez 
błędy, które wcisnęli do utworu swojegu, to 
est do konstjtucyi 1814 r , i że trudno od­

gadnąć czyli teraz ci sami Doktry..ery odnio- 
sątryumf nad wadami konstytucyi 1830. Po- 
czem kończy:)

»Rok 1833 zdaje się bydź przeznaczony, 
aby doprowadził do ostatecznego kresu wszy­
stkie następności Lipcowych wypadków.*

 ------------------- (g.W .)

: P R U S S L
Berlin 22 Listopada.

Z nad Renu donoszą pod d. 12 Listopa­
da*. Równocześnie, kiedy 7my korpus otrzy­
mał d. 7go rozkaz przysposobienia się w po­
chód, jenerał borstel odebrał polecenie w 
Koblenz, aby korpus 8 dnia 16 udał się na 
granice Belgii.

Cała armia obserwacyina Pruska na gra­
nicach Belgii składać się bęazie z 36,000 
woyska, które ; jednak żadnego poiuszenia 
nie przedsięweźmie, chyba gdyby Francuzi 
po odebraniu cytadelli nie ustąpili ł Belgii.

Munster 15 Lis opad a.
Korpus z  20,000 złożony pod dowództwem 

jenerała piechoty barona Miifling, zbiera się 
w okolicach Krefeld, *;gdziq założona będzie 
g łówka kwatera. Kawaleryą, która się skła­
da z łwszej dywizyi, dowodzi J. K. W . Xiążę 
Fryderyk. Korpus ten jest przeznaczony na 
strategiczną obserwacyą nad rzeką Maas. 
Tylko 4ty pułk kirassyerów pozostanie się 
\7 mięyscu, równie jak kilku officerów mię^ 
dzy innemi jenerał porucznik Luck, dla or­
ganizowania batalionów odwodowych i w po­
trzebie takżelandwerów. (a. w.)

A N G L  I A.
Londyn 20 Listopada.

Xiążę Lieven dal onegday wielki objad 
dyplomatyczny dla lordów ministrów i posłów 
zagranicznych.

Poseł hiszpański Zea-Bermudez wyjechał 
na koniec dc Madrytu.

' Wiadomość p wkroczeniu wojsk francuz­
kich do Reigii . niekorzystnie działa na kurs 
papierów publicznych



H O L L A N D  A A.
Haga 18 Listopada. 

Król niderlandzki wydal rozkaz aby wszy­
stkie j okrętu angielskie i francuzkie I  3ch 
dniach opuściły porty IIolłandyL i ze immewol- 
no będzie przybywać przez czas włożonego 
ambargó na cĄręta hollenoerskie w portach 
francuzkich i angielskich. (g.p .s.)

B E L G I A .
B,'uxelła 17 Listopada. 

Xiążęta Orleans i Nemours na czele swo­
ich pułków przybyli dziś do tej stolicy. ^

N I E  M  C Y
Hamburg 20 .Listopada. 

Spadanie kursu papierów a znaczne po­
drożenie kawy zdaje się pochodzić z obawy 
blizkiey wojny.

Bremen 1'8 Listopada 
Listy z Antweipii do 14 Listopada dono­

szą że wiadomość o wkroczeniu wojsk fran- 
cuzkich do Belgii napełniła wszystkich trwo­
ga, gdy^ znana jest nieugiętość jenerała Cha»- 
se z jednej a z drugiej strony niezachwiane 
postanowienia oddać Antwerpią królowi Bel­
gów. Wszyscy wynosząsię, okolice miasta z&- 
lełnione uciekającemi, askłady równie jaker- 

chiwa i gabinety wypróżniono. Spodziewają się, 
Że nie będą przypuszczać szturmu i że bombar­
dowanie kilkodniowe będzie dostateczne, aby 
zmusić H ullendrów  do kapitulowania.

Wiesbaden 17 Listopada. 
Wszystkie woyska dostały ostre ładunki 

i są gotowe do marszu (g.P.S.)

H I S Z P A N I A .
Z  Madrytu 1 Listopada 

Nasze ministerium postępuje ciągle roz­
poczętym systemem; zmiany zaszły we wszy­
stkich prowinćyach. W  Madrycie panuje zu­
pełna spokoynoić, a lubo Rarliści nie opu­
szczają żadney sposobności, aby podburzać 
lud , ich zamachy jednak są zniweczone. Po­
słowie angielski Lfrancuzki puzyskali bardzo 
wiele względów. Powszechnie mówią, że ct 
dway dyplomaci mieli długie narady z kró­
lem i królową, których przedmiotem było 
zwołanie Kortezów. P. Rayneval bywa wszę­
dzie przez lud z nprzeymoscią witany. Do- 
brodzieystwo amnestyi daje się coraz wido­

czniej czuć. Sąd nadworny w Pampelunie zo­
stał na rozkaz królewski zniesiony.

Wielki spisek korpusu gwardyi miał wy­
buchnąć w dzień W'óowiska wielkiej wałki 
byków, lecz został odkryty i zniweczony. 
Ministrowi-1 zebrali się l.a wielką radę; ju ­
tro mamy się o ważnych rzeczach dowiedzieć. 
Ma także nastąpić nowe przejrzenie listy u- 
rzędników. (G. W.)

GALI ICYA i LODOMEPYA.
Lwów 10 Listopada.

Jego Krółewiczowska Wysokość Arcy-xią- 
źe Austryi Ferdynand d’ Este, jeneralny guber­
nator cywilny i wojskowy królestwa Galicy: 
i Lodomeryi, zjechał wczoraj w południe w 
najpożądańszem zdrowiu do tei stolicy.

Przy uroczystym wieździe Arcy-xiążęcia 
Jnjci do Lwowa, obywatele i mieszkańcy te­
go miasta foteli sposobność okazania na no- 
Wo swych uczuć niezachwianej przychylności 
i niewygasłej wdzięczności bu Jego Cesar 
sko -Królewskiej Mości, Najmilościwszeimi 
Panu swemu, który z niewyczerpanej troskli­
wości swojej o dobro tego królestwa, raczył 
w nieni postanowić naczelnikiem Xiążęcia N. 
Doinn swego. U rogatek gródeckich po­
witali Arcy-Xiążęcia Jmci, Jego Wysokość 
JW . Im Defpnrs feldmarszałek lejtnant, i 
wielki ochmistrz JW. baron Łangenau, jene­
rał Kommenderujący adlatus. i magistrat mia­
sta Lwowa. Jego. Królewska Mość jechał ztąd 
konno, otoczony licznym i świetnym orsza­
kiem wśród radosnych okrzykówliczniezgro­
madzonego ludu, odgłosu dzwonów i huku 

j dział, gościńcem kolo kościoła S. Anny, po­
tem ulicami: poprzeczną Brygidek i Pojeziu- 
cką, koło gmachu komendy jeneralnej i ko- 
ścioła Pojezuickiego do kościoła archikate- 
dralnego obrządku łacińskiego. Pc obu stro­
nach drogi, którędy szedł orszak, począwszy 
od rogatek wzdłuż gościńca koło S. Anny i 
ulicy poprzecznej Brigidek i Pojezuickiej sta­
ły w' paradzie: jeden batalion pułku (piecho­
ty barona Mariassy, dwa bataliony landwerów 
xięcia Bentheiin i hr. Nugent, na drodze po 
łewej i po prawej od gmachu komendy jene­
ralnej 2 szwadrony huzarów barona Geramb 
z swoją muzyką połową i 3 szwadrony ja ­
zdy lekkiej xięcia Rosenberg, na której pra­
wem skrzydle baterya artylleryi pieszej z ryn­
sztunkiem; dalej ..na walach po riaÓ rseką



—  m t e  ~

^Pe-lfwią, p<» pmwej i po lewej stronie mostn, 
2 bataliony pułkn piechoty hr. Leiningen z 
swoją, muzyką, na placu S. Ducha baterya 
artylleryi konnej z rynsztunkiem przed ko­
ściołem katedralnym, batalion grenadyerów 
Brandensteina z muzyką pułku. Mariassy i wy- 
chowańcy pułku Nugent, na rynku przed stro­
ną południową ratusza batalion grenadyerów 
z jednej, a milicja miejska w paradzie z dru­
giej strony, Wzdłuż ulicy Ruskiej aź daj po­
mieszkania Jego Królewskiej Mości stała mło­
dzież wszystkich tutejszych szkół normalnych; 
i gyinnazyalnjch z sweini nauc*,jcielami i pro- 
fessoratni; reprezentanci gminy żydowskiej z 
rabinami i torą; wszystkie korporacye i ce­
chy miejskie z chorągwiami, gremium tutej­
szych aptekarzy i kupców i wybór mieszczan 
miasta Lwowa.

Jego Królewska Mość w przejeździć s wo­
im wszędzie witany był radosnenii okrzyka­
mi ludu; gdy atoli zbliżył się ku końcowi 
ulicy Pojezuickiej, a muzyka pułku Huzarów 
Geramb zagrała pieśń ludu: Gott er/ta/ie 
Franz den Kaiser, wzniosły się huczne gło­
sy serdecznie wołające t>ivat i trwały, aż pó-, 
ki Ąrcy-Xiążę Jmć stanąwszy prżed kościo­
łem katedralnym, nie zsiadł z konia 1 nie 
wszedł do kościoła. Po błogosławieństwie 
arcy - pasterskiein, Jego Królewska Mość je ­
chał konno przez rynek, ulicąRitską, do swe­
go pomieszkania, gdzie zgromadzeni byli je ­
go Wysokość JW . prezes gubernialny z o- 
budwoma radcami nadworneini i dwoma rad­
cami guberniałneini, JW W . Arcy-Biskupi z 
prałatami kapituł, obecni tu teraz urzędnicy 
koronni i naczelnicy władz tutejszych, dla zło­
żenia A. X . Jmci hołdu swojej uniżoności. Po 
przedstawieniu raczył jeneralny gubernator 
kazać wojsku przed swoim pomieszkaniem 
przeciągnąć.

ieczór dnia tego, miasto i przedmieścia 
rzęsisto były oświecone. —  Jego Króle­
wska Mość przejeżdżał celniejsze mia­
sta place i ulice, dla przypatrywania się 0- 
świecenin, potem raczył uszczęśliwić swoją 
obecnością teatr, w którym dnia tego śpie­
wacy opery niemieckiej wyprawili operę: — 
Das Fraulein um See. Arcy-Xiąże Jmć wi­
tany był wszędzie nieustająceini okrzykami, 
a osobliwie w przepełnionym teatrze kilka­
krotnie najżywszemi wyrazami serdecznej ra­
dości i najgłębszego uszanowania.

Dnia 13 Listopada rano uważano tu na Nie­
bie bardzo ciekawy i bezwątpienia do nay- 
rzadszych tego rodzaju zjawisk należący me­
teor* Zara®, po północy widać było na Nie­
bie nadzwyczajnie wiele i prędko po sobie 
następujących gwiazd spadających. Liczba 
ich co raz się mnożyła tak, że od wpół do 
drągiej do szóstej godziny po pięć do ośm

1 na raz i prawic bez przerwę po wszystkich 
stronach Niebokręgu, a szczególnie w stro­
nie wschodniey i południowej postrzegano. 
Światła te rozmaitej były wielkości; niektó­
re niczein się od zwyczajnych gwiazdoskier 
nie, różniły, inne iniały wielkość uóharczy 
xiężycowej, p nawet wiele 7  nich, osobliwie 
około 5 : 6 godziny, było podług zeznania łu­
dzi wiary godnych, wielkości głowy ludzkiej, 
i miało kończaty ogon , który po zniknieniu 
jądra, 4 do 5 minut widziany był na Niebie. 
Pc godzinie 6 nie widziano już na Niebie 
żadnej kuli ognistej, spadanie atoli gwiazd 
trwało jeszcze, lubo nie tak często, do go­
dziny siódmej. Meteor ten , pomimo, żexię- 
życ jasno świecił, noc światłem swojem tak: 
rozjaśnił, że wielu obudziwszy się ze snu, 
zwabieni powtarzająeem się ustawicznie do 
łyskawicy podobneni oświeceniem, pośpieszy­
li do okien, a na\Vet na dw ór, gdzie wido­
kiem tego nadzwyczajnego zjawiska przy­
jemnie był. zachwyceni. Światło było bia­
ławe, a w stronie zachodniej czasami czer­
wonawe. Przy ten. jednak nie słyszano hur 
ku wystrzałowego, ani żadnego innego trza­
sku, szumu; niemożna zatńm liczyć tego zja­
wiska do kul ognistych, napowietrzne ka­
mienie wydających;, lecz należy uważać je  
tylko za rodzaj spadających gwiazd, które- 
bez trzasku spadłszy zostawują po śobie in­
ne jakie ciała (nie kamienie napowietrzne). 
Jedne z tych świateł pokazywały się W wy­
sokości 70 grad., najwięcej zaś w wysoko­
ści 40- do 5G gradusów- W iele z nich zni­
kało nagle na tem samem mieyscu, gdzie by­
ły zajaśniały, pryskając- iskrami na wszyst­
kie strony. Godna przytem uwagi, że ruch 
tak gwiazd spadających, juk kuł ognistych 
skierowany był po największej części ku stro­
nie południowo-zachodniej; niektóre wszakże 
prawie prostopadle ku poziomowi, inne W 
kierunku poziomym, niek.ore znowu węży­
kowato leciały. Professo- Brandes uważał, 
że o-wiazdoskry naywięcej w takich samych, 
k.trunkach się poruszają i uczynił ztąd wnio­
sek , że massy te ogniste zza  naszego świa­
ta słonecznego donasprzybywają; przed tern 
zaś przestrzeni świata we wszystkich kierun­
kach pływały. Kapitan Parry miął podczas 
swoich kii .biegunowi północnemu podróży 
często sposobność uważan.a gwjazdoskier i 
przekonał się, że po ich zjawieniu się za­
wsze zmiana temperatury następuje. I tą ra­
żą to się potwierdziło; albowiem dnia 9 1 10 
Listopana średni stan barometv.u.byi 27” 3 tem­
peratura + 5 1* 3 Reaumuia; Niebo było przy­
tem całkiem obłokami okryte., i często deszcz 
padał. 11 stan barometru 27’ Ó43 miary Pa- 
ryżkiej, średnia temperatura -j-3a, 12go na­
stał wiatr wschodni, termometr wskazywał 
rano— ł tt, a ku wieczorowi spadł na— 2a? 
13. Niebo wypogadzało się powoli tak, że 
po północy było zupełnie jas.je , i termometr, 
o wschodzie słońca, wskazywał — 3^ 5; śre­
dni stan Darometru był dnia 12 i 13 27” 5 
miary Paryzkiey.
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